
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  172 DEL  27/09/2022

OGGETTO: Approvazione Relazione sulla Performance 2021

L'anno 2022 e questo giorno 27 del  mese di  settembre alle ore 12:45 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi avvisi,  si  è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



 PRESO ATTO che  l'Assessore Giuseppe Rampinio partecipa alla seduta in modalità telematica a

mezzo  di  videocamera  e  dispositivo  remoto  in  conformità  a  quanto  previsto  dall’art.  5  del
Regolamento  per  lo  svolgimento  delle  sedute  di  Giunta  comunale  in  modalità  telematica.  La
partecipazione in audio-videoconferenza consente l'identificazione certa dei partecipanti, il regolare

svolgimento della seduta, la constatazione e proclamazione del voto. Tutti i partecipanti sono in grado
di intervenire nella discussione e ricevere, visionare e trasmettere la documentazione necessaria. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009, recante norme in materia di ottimizzazione della produttività del

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

RICHIAMATE: 

      •         la Deliberazione del C.C. n. 33 del 28/06/2021 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

•         la deliberazione della G.C.  G.C. n. 118 del  03/08/2021  con cui è stato approvato il  Piano

esecutivo di  gestione per l’anno 2021,  nel  quale l’Amministrazione comunale  ha individuato gli

obiettivi strategici e operativi di gestione per ogni settore; 

VISTO l’art. 4, comma 2 lettera f) del richiamato D.Lgs. 150/2009 che prevede, quale ultima fase del ciclo

della performance, la rendicontazione dei risultati  agli  organi di  controllo interni  e di  indirizzo politico-

amministrativo, ai vertici delle amministrazioni, nonché ai competenti organi di controllo interni ed esterni,

ai cittadini, ai soggetti interessati, agli utenti e ai destinatari dei servizi; 

TENUTO CONTO che l’art.  10 del  su citato D.Lgs.  n.  150/2009 prevede che, al  fine di  assicurare  la

qualità,  comprensibilità  ed  attendibilità  dei  documenti  di  rappresentazione  della  performance,  le

amministrazioni  pubbliche redigono e  pubblicano sul  sito  istituzionale  ogni  anno entro il  30 giugno,  la

Relazione  annuale  sulla  performance,  che  è  approvata  dall'organo di  indirizzo  politico-amministrativo  e

validata dall'Organismo di valutazione ai sensi dell'articolo 14 e che evidenzia, a consuntivo, con riferimento

all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed

alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti;

ATTESO che il Segretario Generale ha predisposto l’allegata Relazione sulla Performance, redatta ai sensi

dell’art. 10, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 150/2009, e la stessa è stata trasmessa al Nucleo di Valutazione

per la validazione;

VISTA l’allegata  Relazione  sulla  Performance  2021,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  e

ritenuto di approvarla; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario Generale, ai sensi dell’art. 49,

comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., non necessita il parere di

regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- il D.Lgs. n. 150/2009;

 Con voti unanimi, resi nelle forme di legge,

 

D E L I B E R A

Pag. 2 di 4



 

1.      DI  APPROVARE l’allegata  Relazione  sulla  Performance  2021,  redatta  ai  sensi  dell’art.  10,

comma 1, lettera b) del D.Lgs. 150/2009, parte integrante e sostanziale del presente atto, predisposta

dal Segretario Generale; 

2.      DI DARE ATTO  che la  suddetta  Relazione sarà  trasmessa al  Nucleo  di  Valutazione per  la

validazione;

3.      DI DISPORRE che la Relazione sulla performance validata venga pubblicata sul sito internet

comunale al fine di garantire la massima trasparenza in ordine ai risultati conseguiti dall’Ente nel

corso dell’anno 2022; 

4.      DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile

ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/00.

 

Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere  favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Nunzio FORNARO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005  modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.

235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il

documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
27/09/2022 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi  dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA

PUBBLICAZIONE

                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL

PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


